упрАвлЕниЕ оБрАзовАния и молодЕжной политики
АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

приклз

(09)) марта 2023 r. NЬ101-о
р.п.Большое Мурашкино

Об организации приёма обучающихся в 1-ый класс в 2023 году в
общеобразовательные организации

Большемурашкинского муниципального округа

В соответствии с Федера-гrьным Законом от 29.|2.2012 N9 273-03
"Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 М 458 "Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам нач€Lпьного
общего, основного общего и среднего общего образования", Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021' J\Ъ 707 "О
внесении изменений в прик€в Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам нач€uIьного общего, основного
общего и среднего общего образования" ( с изменениями)

приказываю:
1. Руководителямобщеобразовательныхорганизаций:
_ организовать не позднее 01 апреля 202З годазапись в 1 класс на2023-

2024 учебный год детей, достигших на 01 сентября 2023 года возраста не
менее б лет б месяцев, при отсутствии противопоказаний по состоянию
здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет, проживающих на
территории, закрепленной за организацией.

- н€вначить ответственных за запись детей в 1 класс и прием заявлений

родителей (законных представителей).
- утвердить график и место приема заявлений в 1 кJIасс.
- проинформировать родителей (законных представителей) о

необходимости обязательного предъявления оригин€rлов документоВ,

удостоверяющих личность родителей (законных представителей).

- осуществлять прием в 1 класс детей, не достигших возраста б лет б
месяцев или старше 8 лет, по письменному р€врешению управления
образования и молодежной политики

родителей (законных представителей) .

- зачисление в 1класс производить в Автоматизированной системе
Управления сферой образования Нижегородской области (модуль
<Зачисление в школы>).

администр ации после обращения

т.п,),
_ своевременно размещать информационном стенде, на официальном

сайте учреждения приказы о зачислении детей в первый кJIасс, информацию

о количестве мест в первых классах; информаu"-*"-:т5::лт-".uл"#'х месТ

-неДоПУскаТЬпроВеДенияиспыТанийприпоДаЧеДокУменТоВдля
зачисления в первый класс (экзаменов, тесто", *оrr*урсов, собеседований и

т.п.).

;#ffi;;;;r, не зарегистрированных на закРеПЛеННОЙ ТеРРИТОРИИ'
,бФАг.\flтrтл петей- иМ

:,ъы;;;;,*;;й;; ъ;;*ание на категорию детей, имеющих
л6,r,оnбtlя е.пR ятелЬнVю

преимущ;##"". право на зачисление в общеобразовательную

организа,"?о"rооль
за исполнением настоящего возложить на заместителя

начаJIъника управления образова ния имолодежной политики Крымову н, д,

Заместитель начаJIьника управления